



PUBLICACIÓN DE RESULTADOS

Prórroga de la Convocatoria para la selección del aliado estratégico para la implementación de la Acción Operativa Feria del Libro INE en el marco de la ENCÍVICA 2024-2026

Ciudad de México, a 04 de julio de 2025

El Comité de Selección instalado conforme a la *Prórroga de la Convocatoria para la selección del aliado estratégico para la implementación de la Acción Operativa Feria del Libro INE en el marco de la ENCÍVICA 2024-2026* y constituido por las personas designadas por las Consejerías integrantes de la Comisión de Capacitación Electoral y Educación Cívica (CCEyEC) y de la Comisión de Igualdad de Género y No Discriminación (CIGyND); quienes tuvieron derecho a voz y voto; así como por la Titular de la Unidad Técnica de Igualdad de Género y No Discriminación (UTIGyND) y la persona designada por la Dirección Ejecutiva de Capacitación Electoral y Educación Cívica (DECEyEC), quienes solo tuvieron derecho a voz; publica el día de hoy los resultados de conformidad con la *Base Novena de la Prórroga de la Convocatoria* y con el *Numeral 7. Proceso de evaluación de las propuestas* de las Reglas de Operación la Acción Operativa Feria del Libro INE.

En la Sesión de Deliberación del Comité de Selección, la DECEYEC realizó la presentación general de las propuestas técnicas y económicas recibidas al cierre de la Prórroga de la Convocatoria incluyendo los puntajes otorgados a las propuestas presentadas para la Acción Operativa, de las siguientes organizaciones de la sociedad civil, organizaciones internacionales e instituciones académicas que cumplieron con todos los requisitos administrativos estipulados en la Convocatoria y el *Numeral 4* de las Reglas de Operación:

Acción operativa Feria del Libro INE
Compromiso, Solidaridad y Ayuda Social A.C.
2. Acciona Transformando Caminos para Ser y Hacer A.C.
3. Gente Diversa de Baja California A.C.
Acciones para el Desarrollo Humano A.C.





Acción operativa Feria del Libro INE

5. Peripecia A.C.

De esta forma, el Comité de Selección de conformidad con la puntuación total obtenida, seleccionó como la organización ganadora a: Acciona Transformando Caminos para Ser y Hacer A.C., para ser la aliada estratégica en la implementación de la Acción Operativa de la Feria del Libro INE, al obtener el mayor puntaje.

Agradecemos y reconocemos a todas las organizaciones y/o institutos participantes por su interés y dedicación en la formulación sus propuestas.

Atentamente

Comité de Selección instalado conforme a la Prórroga de la Convocatoria para la selección del aliado estratégico para la implementación de la Acción Operativa Feria del Libro INE en el marco de la ENCÍVICA 2024-2026